— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2025〕29号

三亚市教育研究培训院
关于开展三亚市中小学校英语文化节

主题活动的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局，市直属学校:

为深入贯彻落实教育部关于印发《义务教育课程方案和课程标

准（2022年版）》《基础教育课程教学改革深化行动方案》等文

件要求，给学生创设学习英语的良好环境，让学生快乐的学习英

语，加强对英语的体验和感受，帮助学生提高自身的英语水平。

市教培院决定举办三亚市中小学校英语文化节主题活动。现将有

关事项通知如下：

一、活动主题

中国情怀、国际视野

二、话题内容

本次活动共设置 4 个不同话题内容，小学组固定选择话题

四，中学组从话题一至话题三中任选其一进行活动。

话题一：体育文化交流 分享你最爱的运动与经历

话题二：韵律对话 探索世界各地的乐器与音乐风格

— 2 —

话题三：传统服饰与现代潮流 跨文化美学交融与展现

话题四：小小探险家 全球动物奇遇记

三、组织单位

主办单位：三亚市教育研究培训院

承办单位：中教智识（海南）教育科技有限公司

协办单位：三亚市第一中学

四、活动时间

2025年 3月 15日（星期六）上午 9:00

五、活动地点

三亚市第一中学体育馆

六、参加人员

各话题活动指导教师（名单见附件 1）、各校随行教师、三

亚市中小学校学生（名额分配表见附件 2）。

七、经费安排

本次活动所产生的物料费用由市教培院负责；教师参与本次

活动交通费、餐食补贴等按相关标准，回所在单位报销；各单位

组织统一出行的相关费用由单位自行负责。

八、有关要求

（一）各话题活动指导教师（名单见附件 1）共同承担主题活

动内容的策划、准备以及活动的具体安排与组织工作，力求活动

内容丰富、有序。

（二）安全保障方面，主办方与协办方共同对活动场地、人员

安全进行全面监控与保护，确保活动在安全的环境中进行。

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2025年 2月 27日印发

（三）各参与学校要选派一名随行教师负责活动期间学生外出

安全管理，确保学生外出活动安全。参与人员汇总表（见附件 3）

请于 2025 年 3月 5 日（星期三）前发送到 3923836862@qq.com

邮箱。

（四）参加活动的教师由我院根据出勤实际情况登记继续教育

学分。

联系人及联系方式：张老师：13876663988；

刘老师：18907678567。

附件：1.话题活动指导教师名单

2.各校学生名额分配表

3.参加人员汇总表

三亚市教育研究培训院

2025年 2月 27日